venho, por meio desta, submeter à apreciação desta Egrégia Casa Legislativa o Projeto de Lei nº
251, que trata da utilização do superávit financeiro apurado em Balanço Patrimonial do exercício
de 2024, recursos do convênio nº 309/PGE/DER-RO/2024-FITHA - Recuperação de Estradas
Vicinais no valor de R$ 26.005,06 (vinte e seis mil, cinco reais e seis centavos), com a finalidade
de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Estradas e Logística SEMEL.

Esse valor refere-se a restos a pagar não processados não executados neste exercício, que foram
anulados, e precisam ser empenhados para devolução em função de não terem sidos executados.

[...]

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e eu, Prefeito Municipal,
sanciono a seguinte:
 
L E I
 
Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de Crédito Adicional
Especial por Superávit Financeiro, apurado em Balanço Patrimonial do Exercício de 2024, no
valor de R$ 26.005,06 (vinte e seis mil, cinco reais e seis centavos). Com a finalidade de atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Estradas e Logística SEMEL, recursos do convênio
nº 309/PGE/DER-RO/2024-FITHA - Recuperação de Estradas Vicinais. Esse valor refere-se a
restos a pagar não processados não executados neste exercício, que foram anulados, e precisam